Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское Щекинского района

	Собрание депутатов
                                                           ПРОЕКТ

	Решение

	От  2018 года
	№

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Яснополянское Щекинского района от 08.11.2018 года №3-20 «Об утверждении положения о сельских старостах в
муниципальном образовании Яснополянское Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 30.11.2017 № 83-ЗТО «О сельских старостах в Тульской области», на основании Устава муниципального образования Яснополянское Щекинского района Собрание депутатов муниципального образования Яснополянское Щекинского района решило:
            1. Внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Яснополянское Щекинского района от 08.11.2018 года №3-20 «Об утверждении положения о сельских старостах в муниципальном образовании Яснополянское Щекинского района» следующего содержания:
           1.1 абзац 2 п.1.1 статьи 1 изложить в новой редакции:
«Под сельским населенным пунктом в настоящем Положение понимается:  административно-территориальная единица (село, деревня сельский поселок, хутор и др.), большинство населения которое занято деятельностью  в сфере сельского хозяйства.»
            1.2  статью 5 изложить в новой редакции:
«5. Финансирование деятельности старосты
5.1. Староста исполняет свои полномочия на неоплачиваемой основе.»
              1.3 Приложение №1 к положению о сельских старостах МО  Яснополянское Щекинского района изложить в новой редакции (приложение).
  2. Опубликовать настоящее решение в газете «Щекинский муниципальный вестник и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» муниципального образования Яснополянское Щекинского района
  3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Яснополянское Щекинского района                                                 В.В. Шуваев

Приложение
к решению Собрания депутатов
МО Яснополянское
Щекинского района
[bookmark: _GoBack]От      2018 №

Приложение № 1
к Положению о сельских старостах
МО Яснополянское
Щекинского района

ОБРАЗЕЦ

УДОСТОВЕРЕНИЕ СТАРОСТЫ

	Удостоверение старосты  действительно
по «___»______________20____ года

	Администрация МО Яснополянское
Щекинского района

                   Удостоверение №___________

Фамилия______________________________
Имя___________________________________
Отчество______________________________
является старостой
______________________________________
сельский населенный пункт

ФОТО

	Заместитель главы администрации МО Яснополянское

	   подпись                                  Ф.И.О.
М.П.
   «____»________20__ г.